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1. Poprawa stanu bazy szkół i przedszkoli. 
 

Do ważniejszych zadań remontowych i zakupów zrealizowanych w 

roku 2024 można zaliczyć: 
 

 W Szkole Podstawowej nr 1 
 Wymiana pokrycia dachowego pomieszczenia socjalnego budynku na Orliku, 

 Odgrzybianie i mycie budynku socjalnego,  odmalowanie ścian Orlika (łączny koszt 25 000 zł), 

 Remont pomieszczeń budynku socjalnego na Orliku po zalaniach, 

 Remont jednej sali lekcyjnej, 

 Wykonanie odwodnienia przy wejściu głównym do szkoły oraz wzdłuż bocznej ściany budynku, 

 Zmiana przeznaczenia pomieszczeń po oddziałach przedszkolnych na salę do prowadzenia zajęć 

WDŻ, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

 Naprawa piłkochwytów na boisku Orlik, wymiana 100 m mocującej liny stalowej, 

 Naprawa ogrodzenia wokół Orlika (niszczone przez osoby, które wchodzą na zamknięty teren 

Orlika poza godzinami pracy animatorów), 

 Wyczyszczenie odwodnienia Orlika, 

 Naprawa luźnych słupków ogrodzeniowych od strony ulicy Sadowej, 

 Czyszczenie i konserwacja projektorów do tablic multimedialnych,  

 Czyszczenie kanalizacji - WUKO,  

 Uzupełnienie ubytków na murkach schodów zewnętrznych oraz wymalowanie przy wejściu 

bocznym od strony parkingu, 

 

W Szkole Podstawowej nr 3 
 Zakup i montaż paneli ogrodzeniowych, wymiana ogrodzenia szkoły (128 m płotu, brama - 

ul. Baczyńskiego, ul. Bajkowa) - 17 433,00 zł; 

 Instalacja i konfiguracja Serwera NAS, serwera kopii zapasowych, serwera Active Directory 

(pracownia komputerowa), instalacja Ubiquiti Cloud Key i konfiguracja Acces Point Unifi, 

konserwacja projektorów, rekonfiguracja pracowni komputerowej, modernizacja strony 

internetowej oraz zapewnienie ciągłości działania - 4519,32zł; 

 Wymiana piasku i deski w skoczni w dal oraz zakup sprzętu sportowego - 2280,03 zł), dokonano 

też konserwacji boiska ORLIK - 3700,00 zł; 

 Zakupiono szafki dla uczniów:12szt. - 2113,14 zł, szafki dla nauczycieli: 46szt. - 5498,32zł, 

 Doposażenie pokoju nauczycielskiego - 4797,00 zł; 

 Montaż ściany ppoż w pokoju nauczycielskim – 1600 zł; 

 Montaż drzwi ppoż. do węzła cieplnego – 3500 zł; 

 Remont sal lekcyjnych: 3, 6, 12 oraz kapitalny remont świetlicy; 

 Remont pomieszczenia do zajęć specjalistycznych (była czytelnia). 

 Zakup i wymiana 5 tablic magnetycznych - 1495,00 zł;  

 Wycięto 3 świerki przy ścianie frontowej budynku szkoły i umyto elewację 

północnej ściany budynku szkoły - 6500,00 zł, zagospodarowano miejsca zieleni; 

 Zakupiono odkurzacz przemysłowy - 1600,01 zł; 

 Z okazji 60-lecia placówki wydano Monografię Szkoły Podstawowej nr 3 im. majora H. 

Sucharskiego; 

 Wzbogacono szkołę w: 2 gabloty na puchary, zegary na korytarze szkolne, obrazy, regały, 

sofy, fotele, stroje sportowe (54 komplety), baner, sprzęt nagłaśniający, 4 mikrofony i 2 

statywy, stojak do rzutnika, rzutnik, rośliny, urządzenie wielofunkcyjne do pokoju 

nauczycielskiego, tabliczki na drzwi. 

 

W Szkole Podstawowej w Lutowie 
 Wykonano remont dwóch izb lekcyjnych (malowanie, wymiana karniszy, przyklejenie fototapety) 

– remont przeprowadzono własnymi zasobami, 

 Wymieniono urządzenia sanitarne w łazienkach dla uczniów - remont przeprowadzono własnymi 

zasobami, 

 Wymieniono blaty w ławkach w klasie nr 1 oraz zeszlifowano i pomalowano schody - remont 

przeprowadzono własnymi zasobami, 
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 Wymalowano korytarz na holu 1 piętra oraz klatkę schodową przy świetlicy szkolnej. - remont 

przeprowadzono własnymi zasobami, 

 Zakupiono nowy dywan do klasy I, 

 Zakupiono pojemnik plastikowy 1100 l, pojemnik do segregacji, 2 szt. koszy zewnętrznych wraz z 

słupkiem, 

 Zakupiono piaskownice, która będą uzupełnieniem placu zabaw dla najmłodszych, 

 Zakupiono piłę spalinową, 

 Usługa mycia całej elewacji budynku szkolnego wraz z przyległymi murkami, 

 Zakup kanapy dla uczniów na hol na piętrze, 

 Wymiana poszycia dachowego wraz ze wstawieniem drzwi w pomieszczeniu gospodarczym 

(planowana również w najbliższym czasie wymiana okna oraz wytynkowanie budynku)- remont 

przeprowadzono własnymi zasobami, 

 Zakupiono węgiel 15 ton. 

 

W Szkole Podstawowej w Wałdowie 
 Odgrzybianie ścian budynku sali gimnastycznej i łącznika – 8 000,00 zł, 

 Zakup zestawu nagłaśniającego – 3 380,00 zł, 

 Wykonanie czterech drewnianych donic z ławeczkami -  2 210,31 zł, 

 Konserwacja boiska „Orlik”  – 3 500,00 zł, 

 Montaż drzwi wejściowych od strony podwórza do budynku głównego szkoły – 5 616,87 zł, 

 Licencja na Plan Kompleksowy – Synergia System – 4 004,00 zł, 

 Konserwacja kserokopiarek – 1 051,65 zł, 

 Montaż wykładzin pcv wraz z przygotowaniem podłoża w sali lekcyjnej nr 12 i korytarzu (oddział 

przedszkolny) – 12 954,36 zł, 

 Prace remontowe związane z malowaniem oddziału przedszkolnego, szatni, sufitu w toalecie – 

6 700,00 zł, 

 Wykonanie (nieodpłatnie poprawek na ścianie szczytowej (zewnętrznej) pomieszczenia 

gospodarczego. 

 Położenie płytek chodnikowych wzdłuż ściany szczytowej pomieszczenia gospodarczego (we 

własnym zakresie), 

 Naprawa elementów na placu zabaw, 

 Wymiana przyłącza elektrycznego między budynkiem szkoły a budynkiem świetlicy i 

pomieszczeniem gospodarczym, 

 Malowanie ławek zewnętrznych oraz donic na kwiaty. 

 

W Szkole Podstawowej w Wiśniewie 
 zakup regału na książki do biblioteki szkolnej – 2.350,00 zł, 

 zakup kopiarki CANON – 2.761,35zł, 

 zakup stojaka na mapy  – 739,90zł, 

 zakup tablicy sucho – magnetyczna biała – 710,01zł, 

 zakup projektora do tablicy interaktywnej – 4.149,90zł, 

 zakup książek do  biblioteki w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, 

 naprawa opraw lamp na sali gimnastycznej, 

 zakup elementów ogrodzenia do ogródka przedszkolnego, 

 zakup opału, pocięcie, porąbanie drewna  pozyskanego od Rady Rodziców, 

 zakup licencji Librus – biblioteka, 

 odnowa zejścia do piwnicy (naprawa schodów malowanie ścian), 

 poprowadzenie dodatkowej instalacji dotyczącej poprawy usług informatycznych w szkole, 

 czyszczenie sztucznej nawierzchni boiska szkolnego, 

 zakup elektronicznej tablicy wyników sportowych, 

 

 

W Szkole Podstawowej w Zalesiu 
 wymiana podłogi w klasie informatycznej – ok. 6 998,70  zł, 

 remont korytarza na parterze -  remont we własnym zakresie, 
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 malowanie klas 2, 6 i 7 – system gospodarczy, ok. 2 000 zł, remont we własnym zakresie, 

 utworzenie skoczni w dal – ok. 1 000 zł, system gospodarczy, 

 wyrównanie  terenu przy placu zabaw (zebranie i wywiezienie skarpy, nasypu),  

 zakupiono szafę  do dokumentacji szkolnej i aneksu kuchennego – 4 300 zł, 

 zakupiono 10 ton węgla, 

 zakup szafy do archiwum – 3 800 zł. 

 

W Szkole Podstawowej w Zbożu  
 zakup dwóch bujaków na plac zabaw – 5 368 zł, 

 zakup dwóch ławeczek gimnastycznych  –  2 307 zł, 

 zakup sprzętów sportowych ( piłek, zestawu do unihokeja, płotków treningowych, zestawów do 

badmintona, skakanek itd.) na kwotę 2999,99zł, 

 odmalowanie niektórych sal lekcyjnych, 

 systematyczne koszenie trawy, przycinanie krzewów, żywopłotu na terenie szkoły, 

 odmalowanie i wymiana spróchniałych desek w piaskownicy na placu zabaw, odmalowanie 

ławek, 

 usunięcie połamanych drzew, pocięcie konarów po nawałnicy na terenie szkoły (dwukrotna 

interwencja Straży Pożarnej z Sępólna Krajeńskiego), 

 zakup opału, 

 naprawa alarmu i tablic interaktywnych w poszczególnych klasach, 

 oczyszczanie elewacji części budynku szkoły, 

 zakup szyldu na szkołę przedstawiający logo szkoły –  1 700 zł 

 zakup urządzenia wielofunkcyjnego i książek do biblioteki szkolnej oraz oddziału przedszkolnego 

w ramach realizacji projektu  Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa w wysokości :  

 biblioteka szkolna: 2000 zł (dofinansowanie ze środków państwa) + 500 zł               

(wkład własny), 

 oddział przedszkolny: 1500 zł (dofinansowanie ze środków państwa) + 375  zł 

(wkład własny), 

 naprawa schodów wejściowych do szkoły (wykonanie szalunku, wylanie stopni betonem, 

szlifowanie, gruntowanie, pokrycie schodów mikrocementem) – 3 240 zł. 

 

W Gminnym Przedszkolu nr 1 w Sępólnie Krajeńskim: 
 remont schodów, 

 remont szatni w tzw "starej" części przedszkola, 

 zakup wyposażenia do sali ruchu i doświadczania świata - 7 000 zł, 

 zaprojektowanie, wykonanie i zamontowanie logo i napisu Krajenka  

 malowanie piwnicy, 

 przedszkole przystąpiło do wprowadzenia od 01.09.2024r. aplikacji „e-obecności” służącej do 

potwierdzania obecności, kontroli wnoszonych opłat za czesne i wyżywieni oraz poprawy jakości 

komunikacji z rodzicami, 

 

W Gminnym Przedszkolu nr 2 w Sępólnie Krajeńskim: 
 kompletny remont łazienki dziecięcej w grupie "Słoneczka" (nowe kafelki, wymiana rur 

kanalizacyjnych, sedesów, drzwi itd.). 

 malowanie klasy przedszkolnej "Biedronki" 

 remont kuchni według sugestii SANEPID-u ( osłona rur, warstwa ochronna przed wilgocią na 

ściany). 

 zakupiono/pozyskano: 

o robota mówiącego do zajęć logopedycznych, 

o pozyskano bezpłatnie suchy basen z kulkami oraz zestaw piankowy do rehabilitacji dzieci 

niepełnosprawnych i  zajęć ruchowych, 

o dzięki współpracy z Radą Rodziców pozyskano bezpłatnie maszynę do waty cukrowej 

oraz maszynę do pop-cornu, 

o Rada rodziców zakupiła sprzęt nagłaśniający, 
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 ze względu na rozpoczęcie działalności w miesiącu sierpniu placówka jest gruntownie 

wysprzątana łącznie z zapleczem kuchennym i materiałowym i  prowadzi działalność 

wychowawczo-dydaktyczną i opiekuńczą, 

 przedszkole przystąpiło do wprowadzenia od 01.09.2024r. aplikacji „e-obecności” służącej do 

potwierdzania obecności, kontroli wnoszonych opłat za czesne i wyżywieni oraz poprawy jakości 

komunikacji z rodzicami, 

 

W Gminnym Przedszkolu nr 3 w Sępólnie Krajeńskim. 
 wykonano dodatkowe odwodnienie na placu zabaw i w części zielonej terenu przedszkola, 

 zakupiono  5 regałów do sal i drobne wyposażenie  typu - zabawki, książki, materiały do pracy 

dydaktycznej, 

 zakupiono tablice korkowe do wszystkich oddziałów, 

 zakupiono zmywarkę ze stojakiem - 8 512,99 zł, 

 w przedszkolu powstał kącik dla rodziców wyposażony w narożnik i stolik – kącik powstał we 

współpracy ze sponsorami, 

 w przedszkolu powstały 4 skrzynie ogrodowe „Ogródek dla dzieci”- ogródek powstał we 

współpracy z rodzicami, 

 przedszkole przystąpiło do programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – uzyskana 

kwota 3.000 zł, 

 przedszkole przystąpiło do wprowadzenia od 01.09.2024r. aplikacji „e-obecności” służącej do 

potwierdzania obecności, kontroli wnoszonych opłat za czesne i wyżywienie oraz poprawy jakości 

komunikacji z rodzicami, 

 zakupiono cztery laptopy za 8 400 zł, 

 dzięki działaniom z Radą Rodziców  zakupiono projektor laserowy „Optoma” – 3 549 zł. 

 

 

2. Projekty, programy, działania.  
 

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa. 

Program zakupu książek do bibliotek realizowany był w tym roku w: oddziałach 

przedszkolnych SP Zboże, SP Zalesie, GP nr 2 i GP nr 3 (10 000 zł) oraz w SP Wałdowo, 

SP Wiśniewie, SP Zboże i SP Zalesie (15 000 zł)..  

Łącznie na ten cel pozyskano 25.000 zł. 

 SKS we wszystkich szkołach. 
W 2024 r., w 6 szkołach, w 9 grupach, w wymiarze 2 godzin tygodniowo, realizowane są 

zajęcia sportowe w ramach SKS –u. Jest to już szósta edycja tego projektu. Wkład własny 

wynosi 1.800 zł. Zajęcia finansowane są przez Kujawsko – Pomorskie Stowarzyszenie 

Związków Sportowych w Bydgoszczy.  

Od września 2024 program realizowany jest pod nazwą „Aktywna szkoła”. 

 Nauka pływania dla klas I – III szkół w ramach programu „Umiem pływać”.  
W roku 2024 programem 20 godzinnych zajęć nauki pływania objęto 3 grupy: z SP 

Zboże, SP Lutowo i SP nr 3. Gmina finansuje dojazd dzieci na basen oraz częściowy 

koszt wynajmu basenu w Chojnicach kwotą 3 150 zł. Koszty wynajmu basenu, 

instruktorów, opiekunów pokrywa Kujawsko – Pomorski Związek Pływacki w 

Toruniu.  

 Zajęcia sportowe dla mieszkańców na 4 przyszkolnych Orlikach. 
W okresie od marca do listopada 2024 r., otwarte są po lekcjach 4 przyszkolne kompleksy 

sportowe „Orlik”. Nad porządkiem czuwają Animatorzy finansowani ze środków Gminy 

Sępólno Krajeńskie i Ministerstwa Sportu. Animatorzy udostępniają Orliki dla 
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mieszkańców przez 100 godzin/miesiąc w ramach programu „Aktywny Orlik”. W 

2024 r. wydatki Gminy na funkcjonowanie Orlików po lekcjach wyniosą 93.300 zł.  

 Finansowanie edukacji dzieci z Ukrainy. 

Od stycznia do sierpnia 2024 Gmina Sępólno Krajeńskie otrzymuje z Funduszu Pomocy 

wsparcie Państwa za realizowaną opiekę w naszych przedszkolach i naukę w szkołach 

dzieci z Ukrainy. Przekazywane są też środki na dowóz tych uczniów do szkół wiejskich. 

Liczba dzieci i uczniów z Ukrainy uczęszczających w tym czasie do naszych placówek 

stopniowo malała i wynosiła od 42 (styczeń) do około 38 (czerwiec). 

 W programie „Podróże z klasą” udało się uzyskać dofinansowanie na 2 (dwu i 

trzydniowe) wycieczki w SP w Wałdowie. Pozyskana kwota wsparcia wynosi 49 996 

zł. 

 Ponadto uzyskano dofinansowanie z Ministerstwa Finansów na wycieczkę „Lekcje o 

finansach” dla uczniów kl. I-III SP w Wałdowie w kwocie 7 972 zł. 

 Nadal oczekujemy na rozstrzygnięcie konkursu w Urzędzie Marszałkowskim na 

realizację zajęć dodatkowych i zakupy sprzętu we wszystkich szkołach. Wg 

pozyskanych informacji rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w grudniu b.r. 

 Podwyżki średnich wynagrodzeń o 30 - 33 % dla nauczycieli. 

Od 1 stycznia b.r. wdrożono podwyżki od 30 % do 33 % średnich wynagrodzeń dla 

wszystkich nauczycieli. W 2024 r. znacząco wzrosły też świadczenia w ZFŚS.  

 Podwyżki minimalnych wynagrodzeń o 19,5 % dla pracowników obsługi. 

W 2024 r. przewidziano dwie podwyżki najniższych wynagrodzeń dla pracowników 

obsługi. Od 1 stycznia minimalne wynagrodzenie rośnie z kwoty 3600 zł do 4242 zł, a od 

1 lipca wzrasta z 4242 zł do kwoty 4300 zł. 

  

Ponadto w szkołach zrealizowano projekty:  

W Szkole Podstawowej nr 1  

 Udział w projekcie „Aktywna szkoła”, 

 Akredytacja w projekcie „Erasmus +”  37.137 Euro w 2023/24,  

 

W Szkole Podstawowej nr 3 

 „Szkoła Myślenia Pozytywnego”;  

 Międzynarodowy projekt edukacyjny pn. „Kreatywne Prace Plastyczne” edycja IV; 

 „Szkoła pamięta;  

 „Szkoła do hymnu”;  

 Ogólnopolski projekt edukacyjny pn. „Z ekologią na Ty” ; 

 Udział w zbiórce „Rodacy Bohaterom 2023”; 

 .Program edukacyjny „Akademia bezpiecznego puchatka”; 

 „Ja w świecie emocji” , „Lekcje z emocjami. Jak dbać o swój nastrój?” ; 

  (Nie)zwykła matematyka – Ogólnopolski projekt; 

 „Na języku polskim jest OK, czyli wiem po co, czego i jak się uczę”; 

 „Szkolny Klub Sportowy”;  

 Zostań onko – Mikołajem’’ akcje szkolne; 

 „Uczenie przez doświadczenie”; 

 ,,Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka z UNICEF akcje szkolne; 
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 „Reading is cool”; 

 Ogólnopolski projekt edukacyjny pn. „Z ekologią na Ty”; 

 „Młode głowy” – otwarcie o zdrowiu psychicznym, Angielski „Fun-tastyczny”;  

 Program autorski: “Ku przyszłości” Znać korzenie, rozwinąć skrzydła; 

 ,,Serce za odwagę’’– projekt realizowany przez samorząd uczniowski. 

 

W Szkole Podstawowej w Lutowie 

 Zajęcia dodatkowe w ramach SKS. 

 

W Szkole Podstawowej w Wałdowie 

 W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  zakupiono: 

regały biblioteczne 3 szt. –- 2 000 oraz książki  - 3 000 zł, 

 Karta rowerowa – przeprowadzono egzamin na kartę rowerową dla uczniów kl. IV, 

 Udział uczniów z klas I-VI w programie profilaktycznym (fluoryzacja),  

 Szkolny  Klub sportowy  - zajęcia dwa razy w tygodniu, w grupach 15 osobowych, 

 Lekturowo – organizacja szkolnej wystawy pod hasłem „Lekturowo”, 

 Projekt Ekologiczny – realizacja projektu w związku z Dniem Ziemi: wykonywanie plakatów, 

zadania zw. z segregacją odpadów, międzyklasowy test ekologiczny, konkursy klasowe, 

konkurs plastyczny dla klas I-III, prace w ogrodzie dendrologicznym; 

 Warsztaty ekologiczne z przedstawicielem Krajeńskiego Parku Krajobrazowego; 

 Dzień Bez Plecaka, 

 Udział w II edycji konkursu „Rozśpiewane, roztańczone kujawsko – pomorskie” 

organizowanym przez  Kuratorium Oświaty   w Bydgoszczy, 

 Program „Podróże z klasą” dofinansowanie dla uczniów klas: 

 I-III wycieczka dwudniowa - wsparcie finansowe 19 996 zł, 

 IV-VI wycieczka trzydniowa – wsparcie finansowe 30 000 zł. 

 Program „Lekcje o finansach” – edycja 2024 dofinansowanie dla uczniów klas I-III z 

Funduszu Edukacji Finansowej – 7 972 zł; 

 Orlik - zajęcia sportowo rekreacyjne prowadzone w wym. 100h/m-c przez dwóch 

Animatorów; 

 Pielęgnacja ogrodu dendrologicznego - zmiana terenu przyszkolnej działki w ogród 

przyczyniła się do poprawy wizerunku terenu, ale wciąż jest potrzeba zwiększania 

bioróżnorodności obszaru i zwiększania świadomości przyrodniczej uczniów. Posadzono 

wiele gatunków drzew i krzewów, ogród jest na bieżąco wzbogacany w nowe rośliny.  

 

W Szkole Podstawowej w Wiśniewie 

 Udział w projekcie Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa; 

 Sportowe Talenty. Program realizowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

Diagnozowanie poziomu kondycji fizycznej dzieci w polskich szkołach oraz wyszukiwanie 

najbardziej utalentowanych sportowo uczniów. 

 WF z AWF – 1 grupa w klasach młodszych - Poprawa i monitoring stanu kondycji fizycznej 

dzieci i młodzieży. 

 Projekt: Zmieniam postawę ciała aktywnie kiedy do sportu podchodzę pozytywnie – 1 grupa.   

 Ogólnopolski program edukacji przyrodniczej Popcorn prosto z ogródka – program 

organizowany przez FruitPrint.pl. Szkoła otrzymała pakiet startowy (nasiona oraz filmy 

instruktażowe). W efekcie prowadzona jest uprawa warzyw w ogródku przyszkolnym. 

 Projekt: Zdrowo jem, więcej wiem! Nauczyciele prowadzili zajęcia obejmujące  lekcje, 

konkursy oraz promocję wiedzy wśród społeczności szkolnej i rodziców. Uczniowie 

przygotowali zdrowe śniadania oraz przedstawienia zachęcające pozostałych do jedzenia 

warzyw i owoców.  

 Ogólnopolski program edukacji matematycznej „Kreatywna matematyka” 

 Innowacje pedagogiczne: 

o „j. angielski” w kl. I-III, 
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o „Robotyka dla smyka” w kl. I-III, 

o „Matematyka na co dzień” w kl. VI, 

o „Piłka nożna – sport dla każdego” w kl. IV-VIII. 

 SKS (2 grupy): szkółka piłki nożnej Junior +, 

 Udział w projekcie Pajacyk. 

W Szkole Podstawowej w Zalesiu 

 Gramy Zmysłami – projekt ogólnopolski, 

 „20 minut dla matematyki – projekt ogólnopolski, 

 „Z kulturą mi do twarzy” – Międzynarodowy projekt edukacyjny, 

 „Z darami natury świat nie jest ponury” – projekt ogólnopolski, 

  „Psia lekcja” – program edukacyjny o bezpieczeństwie dzieci i psów, 

 „Z ekologia na Ty” – ogólnopolski projekt edukacyjny, 

 „Kreatywna matematyka” – projekt ogólnopolski, 

 „Loguj się z głową” –projekt ogólnopolski, 

  „Sportowe talenty” – projekt ogólnopolski, 

 Akademia Lubella – działania, 

 Trzymaj formę – działania, 

 Bieg po zdrowie – działania, 

 „Szkoła dostępna dla wszystkich” – projekt realizowanym przez Instytut Badań Edukacyjnych 

we współpracy z UNICEF oraz Ministerstwem Edukacji i Nauki, 

 Realizacja zajęć w programie SKS, 

 Gramy Zmysłami – projekt ogólnopolski. 

 

W Szkole Podstawowej w Zbożu 

 „Trzymaj Formę” – konkurs wiedzy o zdrowym stylu życia. Organizator: Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sępólnie Krajeńskim, 

 Akcja charytatywna „Góra Grosza” – pozyskanie funduszy na pomoc dzieciom 

wychowującym się poza własną rodziną. Zgromadzona kwota przez uczniów Szkoły 

Podstawowej w Zbożu to 1439,73 zł. 

 „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” – celem projektu było zachęcenie dzieci i młodzieży 

do promowania zachowań proekologicznych. Szkoła zebrała łącznie 1264 kg zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego a dzięki udziałowi w projekcie zostanie zasadzonych 600 

drzew. Organizator: Green Office Ecologic. 

 „Godzina dla Młodych Głów” – program stworzony został na podstawie wyników badania 

dotyczącego zdrowia psychicznego, Celami ogólnymi programu są wzmocnienie poczucia 

sprawczości wśród dzieci i młodzieży szkolnej oraz pierwsza pomoc psychologiczna. 

 Program „Pajacyk” PAH – środki pozyskane przez szkołę na rok szkolny 2024/2025 to 20 

000zł. Wsparcie żywieniowe otrzyma 7 uczniów. 

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa; zakup za 2 500 zł książek do biblioteki szkolnej 

oraz oddziału przedszkolnego. 

 Projekt „Umiem pływać” dla uczniów klas I – III obejmujący 20 godzin dydaktycznych. 

Organizatorem jest Kujawsko-Pomorski Związek Pływacki.  

 

W Gminnym Przedszkolu nr 1 

 Nadanie Imienia Krajenka – czerwiec 2024, 

 Otwarcie Sali Ruchu i Doświadczania Świata luty 2024r, 

 Innowacja pedagogiczna (regionalizm) : Krajna- mój mały, wielki świat”, 

 Eko- ogródki w Krajence- założenie przedszkolnych eko- ogródków, 

 Kontynuacja innowacji pedagogicznej ,,Leśne Przedszkole”, 

 Projekt edukacyjny - Finansowy Elementarz, 

 Ogólnopolski projekt edukacyjny ,,Kreatywne Dni Nietypowe”, 

 Akcja „Paka dla psiaka i kociaka” – projekt wewnątrzszkolny, 

 "Paczuszka dla maluszka” rok 2023/24, 

 Tu Bije serce Krajny – projekt wewnątrzszkolny. 
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W Gminnym Przedszkolu nr 3 

 Projekt „ Mała Książka, wielki człowiek”- we współpracy z Biblioteką Publiczną, 

 Program „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – uzyskane dofinansowanie – 3 000 zł , 

 „Zdrowy przedszkolak” – program realizowany przez Sanepid, 

 Działanie „Wpadnij do strażnicy”-  spotkanie zorganizowane przez PSP w Sępólnie Kraj.  

 Udział w projekcie „Rozśpiewane, roztańczone Kujawsko – Pomorskie”; 

 Konkurs logopedyczny „Logopedyczne Eko Zwierzaki” organizowany przez GP nr 2; 

 Konkurs plastyczny  „Moja Przygoda w Muzeum”– Muzeum Okręgowe w Toruniu 

wyróżnienie dla ucznia oddziału Jeżyki. 

 Konkurs „Ogródki ze smakiem” – zorganizowany przez firmę Elektrolux 

 Warsztaty ogrodnicze – współpraca z firmą Legutko oraz PSB Mrówka; 

 Warsztaty dla dzieci z papieru czerpanego, segregacji śmieci – spotkania z edukatorami 

Krajeńskiego Parku Krajobrazowego. 

 Muzyka Etniczna- spotkanie muzyczne dla dzieci realizowane we współpracy z GP nr 1 

 Działania na rzecz rodzin: 

o Spotkania z okazji „Dnia Babci i Dziadka” - wszystkie grupy, 

o Spotkania z okazji Dnia Rodziny – warsztaty z mamą i tatą- wszystkie grupy, 

o Piknik z okazji Dnia Dziecka ( 4 oddziały GP3 oraz 2 oddziały GP1); 

 Akcje charytatywne: 

o Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – zebrana kwota to 6 638,23 zł, 

o zorganizowanie słodkiej kawiarenki i prac plastycznych na licytację- współpraca                         

z Centrum Kultury i Sztuki, 

o Zbiórka dla zwierząt znajdujących się pod opieką Fundacji „ Psie nadzieje”. 

 

 

3. Wspomaganie uczniów i ich rodzin. 
 

 Program pomocy uczniom niepełnosprawnym 

Rządowym programem pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania 

zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w roku 

szkolnym 2024/25 objętych zostało xx uczniów niepełnosprawnych.  

Wartość dotacji przyznanej przez Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy wyniosła  7 320 zł. 

 Bezpłatne podręczniki i ćwiczenia 

W roku szkolnym 2024/25 wszyscy uczniowie szkół podstawowych otrzymali komplet 

bezpłatnych podręczników i ćwiczeń do zajęć.  

Wartość dotacji  od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego wyniosła 165 194,32 zł. 

 Dożywianie uczniów  

Dożywianiem w szkołach, w roku szkolnym 2023/24 objętych było:  

 Z programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” finansowanego przez OPS w 

Sępólnie Krajeńskim –  45 uczniów dziennie,  

 Z „Pajacyka” PAH (środki pozyskane przez szkoły) –  74 uczniów dziennie,  

 Ze środków prywatnych – 130 uczniów dziennie.  

Łącznie dożywianiem objętych było 239 uczniów dziennie. 

  „Komponenty owocowo - warzywne” – 760 uczniów, 

 „Komponenty mleczne” - 753 uczniów 

Program finansowany był przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

 Stypendia socjalne 

W 2024 r. wsparciem w postaci stypendium socjalnego o charakterze edukacyjnym objęto: 
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 W okresie styczeń – sierpień 2024 r. – 25 uczniów kwotą 248 zł/m-c (bez Ukrainy). 

Łącznie na stypendia socjalne wydatkowano w tym okresie 36 704 zł, z czego kwota 

dotacji pozyskana z Kuratorium Oświaty wyniosła 33 033 zł. 

 Stypendia edukacyjne, nagrody i wyróżnienia. 

Za osiągnięcia edukacyjne w roku szkolnym 2023/24 przyznano 73 stypendia dla uczniów z 

klas IV – VIII SP w wysokości 1000 i 500 zł, na kwotę łączną 38.000 zł. Ponadto przyznano 

68 wyróżnień indywidualnych i zespołowych za szczególne osiągnięcia edukacyjne, 

artystyczne lub sportowe i nagrody za kwotę 9.000 zł. 

 Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych.  

W roku 2023 refundacja objęła 23 pracodawców, zatrudniających 29 młodocianych 

pracowników. Łączna kwota wypłaconego pracodawcom dofinansowania, uzyskanego z 

Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, wyniosła 262.331 zł. 

4. Egzaminy 
 

Wyniki egzaminu w szkołach podstawowych Gminy Sępólno Krajeńskie w 2024r. 

 

 Język polski Matematyka Język angielski 

Szkoła Podstawowa 

nr 1 
59 % 30 % 57 % 

Szkoła Podstawowa 

nr 3 
brak kl. VIII brak kl. VIII brak kl. VIII 

Szkoła Podstawowa w 

Lutowie 
65 % 69 % 58 % 

Szkoła Podstawowa w 

Wałdowie 
65 % 40 % 42 % 

Szkoła Podstawowa w 

Wiśniewie 
brak kl. VIII brak kl. VIII brak kl. VIII 

Szkoła Podstawowa w 

Zalesiu 
brak kl. VIII brak kl. VIII brak kl. VIII 

Szkoła Podstawowa w 

Zbożu 
71 % 58 % 47 % 

Gmina Sępólno Kraj.  63 % 44 % 54 % 

Powiat Sępoleński 60 %  40 % 53 % 

Województwo  58 % 46 % 61 % 

 

Na wyróżnienie zasługują: najwyższy w Gminie wynik z j. polskiego uzyskany w SP 

Zboże, najwyższy w Gminie wynik z matematyki uzyskany w SP Lutowo.  

 

 

 



 11 

5. Uzyskane przez szkoły ważniejsze certyfikaty, 

wyróżnienia  
 

 

Szkoła Podstawowa nr 3  

 (Nie)zwykła matematyka – Ogólnopolski projekt edukacyjny,  

 Kreatywne prace plastyczne – Międzynarodowy projekt edukacyjny, 

 Szkoła Myślenia Pozytywnego 2024  – Program Fundacji „Instytut Edukacji Pozytywnej”, 

 Sprzątanie świata – Polska pod hasłem „Wszystkie śmieci są nasze”, 

 „Z ekologią na Ty” – Ogólnopolski projekt edukacyjny, 

 Zorganizowanie obchodów „Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka z UNICEF”, 

 Udział w akcji „Światowy Dzień Wody z PAH”. 

 Wyróżnienie: Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski – I miejsce w etapie parkowym i IV 

miejsce w etapie wojewódzkim, 

 Ogólnopolski Konkurs LEON – laureaci konkursu, 

 Ogólnopolski finał czwartków lekkoatletycznych – IV m. indywid., Wojewódzkie Igrzyska 

Młodzieży w lekkoatletyce indywidualnej – III m., Turniej Piłki Nożnej o Puchar Tymbarku – 

I m. etap powiatowy i inne wyróżnienia sportowe, 

 Gminne Zawody „Pluszowego Misia” – I miejsce. 

 

Szkoła Podstawowa w Lutowie 

 Ogólnopolski konkurs przedmiotowy Leon; 

 Konkurs matematyczny „Kangur”; 

 Turniej „Puchar Tymbarku” – I miejsce na szczeblu powiatowym, 

 Gminny Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – I miejsce, 

 Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – II miejsce. 

 

Szkoła Podstawowa w Wałdowie 

 VII Ogólnopolski Konkurs „Wielka Liga Czytelników”. Uczeń klas I-III uzyskał tytuł  

Pierwszego Wicemistrza Polski.   

 Orzeł Matematyczny - dwóch uczniów szkoły odniosło sukces w I i II edycji konkursu  

zostając jego laureatami. (8 i 11 miejsce w kraju). 

 Ogólnopolski Konkurs Memory Master  - dwa razy do roku nasi uczniowie biorą udział w 

ogólnopolskim konkursie z języka angielskiego. W sesji wiosennej laureatem III stopnia 

został uczeń szkoły.. 

 Konkurs ,,W naszej mocy jest świat bez przemocy” organizowany przez OPS w Sępólnie 

Kraj. Uczeń szkoły uzyskał wyróżnienie, jego praca znalazła się w kalendarzu 2024. 

 Turniej Dzikich Drużyn - uczniowie zdobyli mistrzostwo turnieju. 

 

Szkoła Podstawowa w Wiśniewie 

 Kreatywna matematyka – szkoła talentów. 

 Ogólnopolski konkurs przyrodniczy Świetlik – 1 wyróżnienie 

 Ogólnopolski konkurs matematyczny FENEK dla klas 1-3 – 2 laureatów 

 Ogólnopolski konkurs ortograficzny ORZEŁ ORTOGRAFICZNY – 1 laureat 

 Ogólnopolski konkurs z j. angielskiego LEON – 3 laureatów 

 Ogólnopolski konkurs z matematyki LEON – 4 laureatów 

 VII Ogólnopolski Konkurs Wielka Liga Czytelników – tytuł I Wicemistrza Polski 

 Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur – 2 wyróżnienia 
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 Tytuł wicemistrza Województwa w Kujawsko – Pomorskich Igrzyskach Młodzieży Szkolnej – 

piłka nożna dziewcząt 

 Tymbark – FINAŁ WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO – POMORSKIEGO – 1 miejsce w 

zawodach powiatowych w kat. U8 chłopcy, U8 dziewczęta, U10 chłopcy 

 Udział w Ogólnopolskim finale programu telewizyjnego POZNAJ POLSKĘ NA 

SPORTOWO – 1 osoba 

 Certyfikat placówki rozwijającej talenty 

 

Szkoła Podstawowa w Zbożu 

 II miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w siatkówce plażowej 

chłopców – drużyna chłopców. 

 III miejsce w Finale Wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Lekkoatletyce 

Indywidualnej w biegu na 1000 m – uczeń kl.VIII, 

 Certyfikat „ Kubusiowych Przyjaciół Natury” – edycja 2023/2024 ( kl. II), 

 Certyfikat „Trzymaj Formę”, 

 Certyfikat Strażników Lasów za zaangażowanie w działania na rzecz ochrony lasów przed 

pożarami w roku szkolnym 2023/2024 (wielu tysięcy prac plastycznych uczniów całego 

kraju), 

 Certyfikat placówki edukacyjnej przyjaznej drzewom za udział w ogólnopolskiej kampanii 

„Przytul się do drzewa 2023”, 

 Certyfikat „Godzina dla Młodych Głów”, 

 Certyfikat „ Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 

 Certyfikat „Góra grosza”, 

 Wkręć się w pomaganie – zbiórka plastikowych nakrętek. Celem była pomoc w finansowaniu 

leczenia Błażejka Lewandowskiego.  

 

Gminne Przedszkole nr 1 „Krajenka” 

 Certyfikat Projekt edukacyjny „Kreatywne dni nietypowe”, 

 Dyplom placówki promującej zasady zdrowego żywienia i stylu życia, 

 Certyfikat za realizację ogólnopolskiego projektu czytelniczego „Bajki pomagajki”. 

 Biegi im. Kajetana Bągorskiego  ( I miejesce kategoria chłopcy przedszkole oraz I miejsce w 

kategorii dziewczyny przedszkole), 

 I miejsce w Powiatowym Konkursie Recytatorskim  ,,Wierszykarnia", 

 I miejsce w Gminnym Konkursie Plastycznym (wykonanie zajączka wielkanocnego). 

Organizator Centrum Kultury i Sztuki, 

 

6. Potrzeby. 
 

 Zaplanowana budowa sali gimnastycznej z łącznikiem w SP Zboże 

zdecydowanie poprawi warunki uprawiania sportu w tej szkole. Obecnie 

zaprezentowano wizualizację planowanej inwestycji. Rozwiąże też 

kluczowe problemy lokalowe tej szkoły.  

 Rozbudowa SP w Wiśniewie o dwa pomieszczenia klasowe zdecydowanie 

poprawi komunikację oraz zapewni normalne warunki nauki w szkole.  

 

 

Materiały zebrał i opracował 

        Dyrektor ZOOS 

         Marek Tymecki 
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